
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

3&. -iws № 

р.п. Сосьва 

Об утверждении положения о Совете предпринимателей Сосьвинского 
городского округа 

В целях координации работы по развитию и поддержке малого и среднего 
предпринимательства Сосьвинского городского округа, сохранения и создания 
новых рабочих мест, формирования системы предпринимательства, как одного 
из основных составляющих социально-экономического развития Сосьвинского 
городского округа, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года № 
209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», руководствуясь ст.ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского 
округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить: 
1) положение о Совете предпринимателей Сосьвинского городского округа 

(прилагается); 
2) состав Совета предпринимателей Сосьвинского городского округа 

(прилагается). 
2. Опубликовать данное постановление в газете «Серовский рабочий». 
3. Постановление главы Муниципального образования Серовский район от 

08.10.2003 г. «Об утверждении положения о Совете предпринимателей 
Муниципального образования Серовский район» считать утратившим силу 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по 
экономике и промышленности Чеснокова А.В. 

Глава администрации 
Сосьвинского городского округа Г.М. Козлов 



Приложение 
к постановлению главы администрации 

Сосьвинского городского округа 
от Д & и .с 2008 г. № -Щ 

Положение 

о Совете предпринимателей Сосьвинского городского округа 

1. Общие положения 
1.1. Совет предпринимателей Сосьвинского городского округа (далее по 

тексту - «Совет предпринимателей») является совещательным 
координирующим органом в целях развития и выработки мероприятий 
поддержки малого и среднего предпринимательства на территории 
Сосьвинского городского округа. 

1.2. Совет предпринимателей Сосьвинского городского округа в своей 
деятельности руководствуется Федеральным законом № 209-ФЗ от 24.07.2007 
года «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», муниципальной программой развития малого и среднего 
предпринимательства на территории Сосьвинского городского округа. 

1.3. Совет предпринимателей - это совместное участие 
предпринимателей Сосьвинского городского округа на основе свободного 
волеизъявления и администрации Сосьвинского городского округа для решения 
вопросов рационального использования сырьевого, трудового, финансового 
потенциала и повышения эффективности предпринимательской деятельности. 

1.4. Положение и состав Совета предпринимателей утверждаются 
постановлением главы администрации Сосьвинского городского округа. 

2. Цель создания и задачи Совета предпринимателей 

2.1. Целью создания Совета предпринимателей является координация 
мер, направленных на развитие и поддержку малого и среднего 
предпринимательства на территории Сосьвинского городского округа. 

2.2. Задачами Совета предпринимателей являются: 
- создание устойчивой системы экономического взаимодействия 

различных субъектов предпринимательской деятельности на территории 
Сосьвинского городского округа; 

- взаимодействие субъектов предпринимательской деятельности с 
органами исполнительной власти всех уровней в организации новых 
производств; 

- разработка и реализация мероприятий направленных на социальную 
защиту предпринимателей и наёмных работников, занятых в сфере малого и 
среднего предпринимательства; 

- совершенствование нормативных актов Сосьвинского городского округа 
в исчислении и уплате налогов, поступающих в бюджет Сосьвинского 



городского округа, путем внесения соответствующих предложений в Думу 
Сосьвинского городского округа; 

- разработка и реализация мер, направленных на повышение 
экологической безопасности населенных пунктов Сосьвинского городского 
округа; 

- разработка форм и способов участия субъектов малого и среднего 
предпринимательства в социально-культурной жизни Сосьвинского городского 
округа. 

3. Организация работы Совета предпринимателей 

3.1. Формой деятельности Совета предпринимателей является заседание 
Совета предпринимателей, которое проводится не менее двух раз в год (в июне 
и декабре). 

3.2. Возглавляет Совет предпринимателей Председатель Совета 
предпринимателей, а в его отсутствие - заместитель председателя. 

3.3. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета 
предпринимателей осуществляет отдел экономики администрации 
Сосьвинского городского округа. 

3.4. На заседании Совета предпринимателей ведется протокол заседания 
и направляется всем присутствующим в заседании Совета предпринимателей. 

3.5. Решения, принимаемые Советом предпринимателей носят, 
рекомендательный характер. 

2 



( 
Приложение 

к постановлению главы администрации 
Сосьвинского городского округа 

от XI 2008 г. № 

Состав 
Совета предпринимателей Сосьвинского городского округа 

1. Гусельников Алексей Иванович, индивидуальный предприниматель 
р.п. Сосьва - председатель Совета предпринимателей (по согласованию); 

2. Чесноков Андрей Владимирович, заместитель главы администрации 
Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности -
заместитель председателя Совета предпринимателей; 

3. Греф Лариса Геннадьевна, индивидуальный предприниматель р.п. 
Сосьва - член Совета предпринимателей (по согласованию); 

4. Кондакова Галина Витальевна, индивидуальный предприниматель п. 
Восточный - член Совета предпринимателей (по согласованию); 

5. Кирюшова Наталия Сергеевна, индивидуальный предприниматель р.п. 
Сосьва - член Совета предпринимателей (по согласованию); 

6. Иванова Елена Николаевна, индивидуальный предприниматель р.п. 
Сосьва - член Совета предпринимателей (по согласованию); 

7. Моисеенко Сергей Георгиевич, индивидуальный предприниматель р.п. 
Сосьва - член Совета предпринимателей (по согласованию); 

8. Куропаткин Василий Сергеевич, индивидуальный предприниматель п. 
Восточный - член Совета предпринимателей (по согласованию); 

9. Катаев Владимир Александрович, индивидуальный предприниматель 
р.п. Сосьва - член Совета предпринимателей (по согласованию); 

10. Щербаков Сергей Николаевич, индивидуальный предприниматель р.п. 
Сосьва - член Совета предпринимателей (по согласованию); 

11. Зуева Марина Юрьевна, и.о. заведующего отделом экономики 
администрации Сосьвинского городского округа - секретарь Совета 
предпринимателей (по согласованию). 


